[image: image1.png]

Муниципальное образование
Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24 января 2024 года
	№
	4-па

п. Сентябрьский

Об определении помещения для проведения агитационных публичных мероприятий

и мест для размещения агитационных печатных материалов на территории сельского поселения Сентябрьский при проведении выборов Президента Российской Федерации                  17 марта 2024 года.

В целях реализации положений пункта 3 статьи 54 и пункта 7 статьи 55 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», обеспечения равных условий проведения агитационных публичных мероприятий для зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, размещения зарегистрированными кандидатами печатных агитационных материалов, администрация сельского поселения Сентябрьский п о с т а н о в л я е т:

1 Определить помещение - актовый зал Дома культуры «Жемчужина Югры», расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, сельское поселение Сентябрьский, здание 66 А, находящееся в муниципальной собственности местом для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний при проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года.
1.1. Назначить ответственным лицом за рассмотрение заявок на выделение помещения для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата – заместителя главы                   М.А. Надточий.

1.2. Установить, что помещение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, выделяется в течение трех дней со дня подачи заявки на безвозмездной основе, на время не более 60 минут, при этом всем зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, обеспечиваются равные условия предоставления помещения.
1.3. Собственнику, владельцу помещения, указанного в пункте 1 настоящего постановления:

- в случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, его доверенному лицу, представителям политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной форме избирательную комиссию Ханты-Мансийского автономного округа - Югры о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата.

2. Определить перечень мест для размещения агитационных печатных материалов при проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории сельского поселения Сентябрьский согласно приложению к настоящему постановлению.
3 Направить копию настоящего постановления в территориальную избирательную комиссию Нефтеюганского района.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

А.В. Светлаков

	Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский

от 24 января.2024 года № 4-па

Перечень мест для размещения агитационных печатных материалов
при проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
на территории сельского поселения Сентябрьский
	№

п/п
	Перечень мест для размещения информационного печатного материала
	Адрес

	1.
	Информационный стенд у здания
администрации сельского поселения Сентябрьский
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, п. Сентябрьский, дом 10

	2.
	Информационный стенд у здания ДК «Жемчужина Югры»
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, п. Сентябрьский, дом 66 а

	3.
	Информационный стенд
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, п. Сентябрьский, перекресток улиц Школьная, Центральная, участок 2

	4.
	Информационный стенд около магазина
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, п. Сентябрьский, территория КС-5